

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Președintele raionului Glodeni, MD-4901, MOLDOVA, Glodeni, or. Glodeni, str. Suveranității 2

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Railean Ion

reprezentanți ai ofertantului Drumuri Bălți SA

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm Reparatia drumului L225.4 Fudurii Vechi-Sturzovca, r-l Glodeni, Pc 0+00-Pc37+40;

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de 840 195,37 (opt sute patruzeci de mii o suta nouazeci si cinci lei treizeci si sapte de bani),

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de 168 039,07 (o suta saizeci si opt de mii treizeci si noua lei sapte bani).

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în 45 (patruzeci si cinci) zile.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de _____ 60 (saizeci) zile, respectiv pînă la data de _____ 21 octombrie 2019 _____
(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 22 /08/2019

Railean Ion, în calitate de Director, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele
Drumuri Bălți S.A.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă
_____ în cuantum de 1 % (din prețul total oferat) și constituie 10.082 mii lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 ani calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)
_____ zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)

Reparatia drumului L225.4 Fundurii Vechi-Sturzovca,r-l Glodeni, Pc0+00-Pc37+40

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 008 234,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum in s.Fundurii Vechi (Etapa 2 I Pc 25+50-27+50) 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(decaparea covata)	100 m3	1,564	1 125,00 0,00	1 759,50 0,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	254,88	9,34 0,00	2 381,42 0,00
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma(rambleu)	100 m3	1,564	1 211,69 0,00	1 895,08 0,00
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(decaparea covata)	100 m3	1,912	1 125,00 0,00	2 151,00 0,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu	t	311,61	9,34	2 911,50

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km			0,00	0,00
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma(acostamente rambleate)	100 m3	1,912	1 211,67 0,00	2 316,72 0,00
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III(platforma drumului)	100m2	13,545	125,46 0,00	1 699,36 0,00
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma(1354.46m2)	100 m3	4,06	1 211,67 0,00	4 919,38 0,00
9	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II(in norma este inclus transportul la 1 km)	100 m3	1,139	7 122,72 2 191,08	8 112,78 2 495,64
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	113,92	17,87 17,87	2 036,27 2 036,27
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,139	1 547,56 508,56	1 762,67 579,25
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II(in norma este inclus transportul la 1,0 km)	100 m3	0,05	7 122,70 2 191,08	356,14 109,55
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint	100 m3	0,53	1 125,00 0,00	596,25 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea in cavalier)				
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km K=1,069	t	98,11	11,62 0,00	1 140,41 0,00
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma(acostamente rambleate)	100 m3	0,053	1 212,12 0,00	64,24 0,00
Total Lucrari de terasament						34 102,72
Incluziv salariu						5 220,72
		1.2. Constructia sistemului rutier				
16	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	192,54	27,55 8,25	5 303,60 1 587,56
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea materialului decapat)	100 m3	1,925	1 124,99 0,00	2 165,60 0,00
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	346,57	9,34 0,00	3 238,11 0,00
19	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,925	134,33 20,76	258,59 39,96
20	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast(h=10cm)	m3	183,62	543,54 21,33	99 804,52 3 917,39
21	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu	100 m3	2,427	1 124,99	2 730,35

1	2	3	4	5	6	7
		motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea materialului decapat) $243.8m^3 \times 0.7 \times 1.422 = 242.68m^3$, K1.422			0,00	0,00
22	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	436,82	9,34 0,00	4 081,35 0,00
23	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite in straturile de fundatie sau in structurile de baza(amestec de piatra sparta de la demolare 70% si piatra sparta M400-30%) $243.8m^3 \times 1.422 = 346.68m^3$	100 m3	3,467	2 896,61 363,26	10 042,56 1 259,42
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire(h=0.18m Piatra sparta de la demolare -70% si piatra sparta M400 - 30%)	m3	243,80	234,73 34,60	57 226,12 8 434,50
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire(amestec de piatra sparta C4 h=0.12m)	m3	157,29	441,63 34,60	69 463,35 5 441,60
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic	t	0,758	9 565,69 0,00	7 250,79 0,00
27	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 166,53	186,54 3,46	217 602,29 4 035,73
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea	t	0,339	9 566,99	3 243,21

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 166,53	144,23 2,88	168 253,86 3 363,11
Total Constructia sistemului rutier						650 664,29
Incluziv salariu						28 079,27
Total Drum in s.Fundurii Vechi (Etapa 2 I Pc 25+50-27+50)						684 767,02
Incluziv salariu						33 299,99
Прямые затраты			lei		684 767,02	
Asigurari Sociale			22,50 %		7 492,50	
Total			100,00 +		692 259,51	
Cheltuieli de regie			14,50 %		100 377,63	
Total			100,00 +		792 637,14	
Beneficiul			6,00 %		47 558,23	
Total			100,00 +		840 195,37	
TVA			20,00 %		168 039,07	

Total deviz: 1 008 234,4
Incluziv salariu 5
33 299,99

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reparatia drumului L225.4 Fundurii Vechi-
Sturzovca,r-l Glodeni, Pc0+00-Pc37+40****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum in s.Fundurii Vechi (Etapa 2 I Pc 25+50-27+50) 1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(decaparea covata)	100 m3			1 125,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
2	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,34 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	402,73	9,34
3	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma(rambleu)	100 m3			1 211,69 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	340,60	406,00
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	281,81	448,09
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda	100 m3			1 125,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(decaparea covata)				
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,34 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	402,73	9,34
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma(acostamente rambleate)	100 m3			1 211,67 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	340,60	405,99
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	281,81	448,08
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
7	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III(platforma drumului)	100m2			125,46 0,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	402,12	125,46
8	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma(1354.46m2)	100 m3			1 211,67 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	340,60	405,99
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	281,81	448,08
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,60
9	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II(in norma este inclus transportul la 1 km)	100 m3			7 122,72 2 191,08
	295226000	Excavator	h-ut	3,0400	500,00	1 520,02

1	2	3	4	5	6	7
	3000					
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	402,12	128,69
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	281,81	22,54
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	326,04	3 260,40
10	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 547,56 508,56
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	100,00	1 039,00
12	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II(in norma este inclus transportul la 1,0 km)	100 m3			7 122,70 2 191,08
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	500,00	1 520,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	402,12	128,68
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	281,81	22,54
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	326,04	3 260,40
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea in cavalier)	100 m3			1 125,00 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
14	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km K=1,069	t			11,62 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	402,73	11,62

1	2	3	4	5	6	7
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma(acostamente rambleate)	100 m3			1 212,12 0,00
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	340,60	406,15
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	281,81	448,24
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	300,00	357,74
		1.2. Constructia sistemului rutier				
16	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			27,55 8,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	402,12	9,61
	295226000 3544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	402,12	5,55
	295250000 5607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	300,00	4,14
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea materialului decapat)	100 m3			1 124,99 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 124,99
18	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,34 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	402,73	9,34
19	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			134,33 20,76
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	213,00	0,85
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	281,81	112,72
20	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast(h=10cm)	m3			543,54 21,33

1	2	3	4	5	6	7
	142140220 0393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	336,00	440,50
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	340,60	52,11
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	296,28	6,81
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0480	402,12	19,30
21	TsC03F1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. II(încărcarea materialului decapat) $243.8\text{m}^3 \times 0.7 \times 1.422 = 242.68\text{m}^3$, K1.422	100 m3			1 124,99 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 124,99
22	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 1 km	t			9,34 0,00
	341054000 0007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0232	402,73	9,34
23	DA07A	Amestecarea cu autogrederul a diverselor sorturi de materiale granulare, folosite în straturile de fundație sau în structurile de bază(amestec de piatră spartă de la demolare 70% și piatră spartă M400-30%) $243.8\text{m}^3 \times 1.422 = 346.68\text{m}^3$	100 m3			2 896,61 363,26
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	6,3000	402,12	2 533,36
24	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire(h=0.18m Piatră spartă de la demolare -70% și piatră spartă M400 - 30%)	m3			234,73 34,60
	141112220 1646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	213,00	12,97
	141112220 1672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	207,00	75,70
	410011620	Apa industrială în cisterne pt. lucrări	m3	0,1500	15,00	2,25

1	2	3	4	5	6	7
	2806	drumuri-terasam.				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	340,60	87,87
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	296,28	4,44
25	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore(amestec de piatra sparta C4 h=0.12m)	m3			441,63 34,60
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	213,00	43,24
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	207,00	252,33
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	15,00	2,25
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	402,12	16,89
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	340,60	87,87
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	296,28	4,44
26	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 565,69 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 475,51
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	90,17
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			186,54 3,46
	111100010 001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 195,00	168,49
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 391,00	4,17
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	16,00	0,26
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	340,60	2,69
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	294,78	2,33
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,14
28	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 566,99 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 200,00	9 476,81
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,57	90,17
29	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			144,23 2,88
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 385,00	130,19
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 391,00	4,17
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	340,60	1,81
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	294,78	1,56
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	650,00	3,44

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Reparatia drumului L225.4
Fundurii Vechi-Sturzovca,r-l
Glodeni, Pc0+00-Pc37+40

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 008 234,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	308,5934	57,66	17 793,50
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	128,3183	57,66	7 398,83
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,8963	57,66	3 914,90
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,7152	57,66	4 192,76
		Total manopera				33 299,99

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	164,4807	1 195,00	196 554,44
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	109,6538	1 385,00	151 870,51
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	46,7773	213,00	9 963,56
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	280,8942	207,00	58 145,10
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0077	213,00	1,64
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,9992	1 391,00	9 735,89
7.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	240,7258	336,00	80 883,87
8.	23203226000401	Bitum	t	1,1299	9 200,00	10 395,08
9.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	31,4963	16,00	503,94
10.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	102,7633	15,00	1 541,45
		Total materiale de construcții				519 595,48

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3291	300,57	98,92
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	56,7099	402,12	22 804,19
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	15,3982	294,78	4 539,08
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	146,9733	340,60	50 059,11
5.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	9,0461	340,60	3 081,10
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	15,3982	650,00	10 008,83
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	3,6146	500,00	1 807,30

8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	18,8055	500,00	9 402,70
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,6571	402,12	1 068,47
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	12,1616	281,81	3 427,29
11.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,77	281,81	216,99
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	11,8342	100,00	1 183,42
13.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	9,0461	300,00	2 713,83
14.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,6571	300,00	797,13
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	34,149	402,73	13 752,79
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,2396	296,28	3 033,79
17.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	11,89	326,04	3 876,62
		Total utilaje de constructii				131 871,55

Total:

Прямые затраты	lei	684 767,02
Asigurari Sociale	22,50 %	7 492,50
Total	100,00 +	692 259,51
Cheltuieli de regie	14,50 %	100 377,63
Total	100,00 +	792 637,14
Beneficiul	6,00 %	47 558,23
Total	100,00 +	840 195,37
TVA	20,00 %	168 039,07

Total deviz:

1 008 234,45

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)